
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 25 de Maio de 2017 • ANO II | N° 102

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 25 de Maio de 2017 • ANO II | N° 102

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 187/2017

PORTARIA MD Nº 187/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor RENATO VICENTE PARTEZANI,
matrícula nº 41050,15 (quinze) dias de licença para trata-
mento de saúde, no período de 10/05/2017 a 24/05/2017,
nos termos do artigo 229, da Lei Complementar nº 04, de
15/10/90, conforme consta no Processo nº 054/2017, de
17/05/2017, do ISSSPL, e Protocolo nº 016.096/2017, de
19/05/2017, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 19 de maio de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO ______________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF____________________1º Se-
cretário

PORTARIA MD Nº 189/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder à servidor a ELIZABETH OLIVEIRA MACHADO,
matrícula nº 19902,30 (trinta) dias de licença para trata-
mento de saúde, no período de 02/05/2017 a 31/05/2017,

nos termos do artigo 229, da Lei Complementar nº 04, de
15/10/90, conforme consta no Processo nº 056/2017, de
17/05/2017, do ISSSPL, e Protocolo nº 016.098/2017, de
19/05/2017, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 19 de maio de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO ______________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF____________________1º Se-
cretário

PORTARIA MD Nº 184/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE:

Conceder à servidora HELOIZA MARY RODRIGUES RI-
CARDO DOS SANTOS, matrícula nº 41556, o direito de
usufruir 02 (dois) dias de dispensa do trabalho, nos dias
15/05/2017 e 16/05/2017, com base nos termos do artigo
98 da Lei Federal n° 9.504, de 30 de setembro de 1997,
de acordo com o que consta no Processo nº 015.711/2017,
datado de 09/05/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 17 de maio de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO______________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _____________________1º
Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços 07/2017

Origem: Pregão Presencial Registro de Preços 04/2017

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lim-
peza, lavagem e higienização de carpetes, sofás, cortinas e poltronas.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 25 de Maio de 2017 • ANO II | N° 102

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



EMPRESA VENCEDORA CNPJ LOTES VALOR TOTAL

01 R$ 35.000,00

02 R$ 35.000,00UPGLASS LIMPEZA E IMPERMEABILIZAÇÃO EIRELI 22.501.930/0001-61

03 R$ 58.000,00

Vigência: 12 meses

Cuiabá-MT 11/05/2017

Assinam:

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário: Dep. Guilherme Maluf

Representantes das empresas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 25 de Maio de 2017 • ANO II | N° 102

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu May 25 22:30:09 UTC 2017

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2017-05-25T22:30:09+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




